[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2024                                 пгт Селижарово                                         № 218
О внесении изменений в постановление Администрации Селижаровского муниципального округа от 12.02.2024 №88 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Селижаровского муниципального округа в 2024 году»
          В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Селижаровского муниципального округа в 2024 году, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, освоения трудовых навыков, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и закона Тверской области от 31.03.2010 № 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», Администрация Селижаровского муниципального округа  постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Селижаровского муниципального округа от 12.02.2024 № 88 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Селижаровского муниципального округа в 2024 году» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Селижаровского муниципального округа» изложить в новой редакции:

	наименование типа организации отдыха и оздоровления детей
	МОУ СОШ №1 п.Селижарово
	МОУ СШ №2 п.Селижарово
	МОУ Селищенская сш
	МОУ Большекоши-нская сш
	МОУ Оковецкая сош
	МОУ Максимковс-кая оош
	МОУ Шуваевская оош
	МУДО ДООЦ ФП
	итого

	Лагерь с дневным пребыванием (весенние каникулы), всего человек/ в т.ч. ТЖС
	55/0
	55/0

	30/0
	140/0

	Лагерь с дневным пребыванием детей (летние каникулы), всего человек/ в т.ч. ТЖС
	117/32
	114/37
	36/22
	37/10
	15/7
	14/7
	18/13
	102/0
	453/128

	из них:

1 смена
	97/27
	86/21
	26/12
	37/10
	15/7
	14/7
	18/13
	65/0
	358/97

	2 смена
	20/5
	28/16
	10/10
	0/0
	0/0
	0/0
	0/0
	17/0
	75/31

	3 смена

	20/0
	20/0

	Лагерь труда и отдыха, всего чел/в т.ч. ТЖС
	20/1
	16/2
	6/0
	3/0
	2/1
	0
	0
	0
	47/4

	из них

1 смена
	8/1
	10/2
	2/0
	3/0
	2/1
	0
	0
	0
	25/4

	2 смена
	6/0
	6/0
	4/0

	16/0

	3 смена
	6/0

	6/0

	Загородный оздоровительный лагерь, всего чел./ в т.ч. ТЖС

	11/0

	Палаточный лагерь, всего чел./ в т.ч. ТЖС
	25/0
	25/0
	8/0
	22/0
	0
	0
	0/0
	0
	80/0

	Многодневный поход
	20/0

	20/0

	ВСЕГО:
	204/33
	205/39
	46/22
	61/10
	17/8
	13/7
	18/13
	132/0

	итого
	751/132

1.2. Пункт 2 в Приложении №4 «Порядок формирования стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей» изложить в новой редакции:

«2. Стоимость одного детодня пребывания в лагерях различной направленности в 2024 году определяется в соответствии:

	Наименование типа организации отдыха и оздоровления детей
	стоимость одного детодня
	в том числе
	дети находящиеся в трудной жизненной ситуации

	норматив расходов на питание одного ребенка в день за счет областной субсидии
	норматив расходов на питание одного ребенка в день за счет средств местного бюджета
	норматив расходов на питание одного ребенка в день за счет средств родителей (законных представителей)
	норматив расходов на питание одного ребенка в день за счет средств ГБУ СБУ СРЦН «Мой семейный центр» Селижаровского муниципального округа и Осташковского городского округа

	Лагерь дневного пребывания (весенние, осенние каникулы)
	115 руб. 00
	85 руб.00 коп.
	30 руб.00 коп.
	0
	0

	Лагерь дневного пребывания (летние каникулы)
	115 руб. 00 коп.
	85 руб.00 коп.
	для детей участников СВО –

30 руб.00 коп.;

для детей находящихся в ТЖС –

06 руб.50 коп

	30 руб.00 коп.
	108 руб. 50 коп.

	Лагерь труда и отдыха

1 смена
	115руб.00коп.
	85руб.00коп.
	для детей находящихся в ТЖС –

06 руб.50 коп;

для других категорий -

30 руб. 00 коп.

	0
	108 руб. 50 коп.

	Лагерь труда и отдыха

2 смена

	115 руб.00коп.
	0
	115 руб.00коп.
	0
	0

	Лагерь труда и отдыха

3 смена

	115 руб.00 коп.
	0
	115 руб.00коп.
	0
	0

	Палаточный лагерь

	200руб.00коп.
	119 руб.00коп
	30руб.00 коп.
	51руб.00коп.
	0

	Многодневный поход

	115 руб.00коп.

	115руб.00 коп.

	0

1.3. Подпункт 2 и подпункт 5 пункта 1 в Приложение №8 «Порядок предоставления и расходования средств бюджета муниципального образования Селижаровский муниципальный округ тверской области на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Селижаровского округа в 2024 году» изложить в новой редакции:
«2) на обеспечение питания, на расходные материалы для хозяйственно-бытовых нужд, на гигиеническое обучение и аттестацию работников лагерей, на средства и дидактические пособия, на вирусные и бактериалогические исследования в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха, палаточных лагерях, многодневных походах. Приобретение необходимого туристического инвентаря, оборудования для хозяйственно-бытовых нужд при проведении палаточного лагеря».
«5) на оплату стоимости путевки в лагеря труда и отдыха, лагеря с дневным пребыванием, палаточные лагеря, многодневные походы, в загородные оздоровительные лагеря, расположенные в других районах на территории Тверской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа Рябову С.В.

Глава Селижаровского

муниципального округа                                                              М.П.Петрушихин